Proc. Leg. nº 4087/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2565/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proceder com eliminação de carrapatos e
animais peçonhentos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Proceder com vistoria, dedetização e ação efetiva da

vigilância sanitária e zoonoses aos arredores da escola CEMEI Octávio Quércia no

bairro Capivari visando sanar problemas com carrapatos e animais peçonhentos.

Justificativa

Conforme relato dos moradores, existe um aumento

considerável de carrapatos e bichos peçonhentos próximo da referida escola o que

pode causar inúmeros problemas de saúde e risco de contágio nas crianças que

freqüentam diariamente o local.

Valinhos, 2 de setembro de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W2PGFPR3K40A3M77
		2024-09-02T14:23:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura